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PRZEDMOWA 

Opracowanie zbiorowe ,.Edukacja Techniczna i Informatyczna" nr l, będąca kontynu­
acją wcześniejszych sześciu prac naukowych zatytułowanych „Wychowanie Techniczne", 
poświęcona jest zagadnieniom związanym z edukacją techniczną oraz z edukacją informa­
tyczną. 

W opracowaniu tym zostało zamieszczone 21 artykułów autorstwa przedstawicieli 
różnych ośrodków naukowych polskich i ukraińskich, z którymi współpracuje Instytut 
Edukacji Techniczno-lnformatycznej Akademii im. Jana Długosza w Częstochowie. 

Poglądy i koncepcje zaprezentowane przez Autorów artykułów zamieszczonych 
w części I dotyczą wybranych aspektów procesu ksztalcenia technicznego, między innymi 
takich jak: włączenie do procesu kształcenia technicznego metod rozwi�ania proble­
mów poznawczych i decyzyjnych, włączenie do nauczania techniki nowych zasad opar­
tych na procesach twórczego myślenia. 

Artykuły zamieszczone w części Il dotyczą nowoczesnego wieloaspektowego przygo­
towania informatycznego studentów, szczególnie ważnego dla studentów kierunku Eduka­
cja Techniczno-Informatyczna, którzy w przyszłości będą zajmować się kształtowaniem 
kultury techniczno-informatycznej młodzieży szkół podstawowych i średnich. 

Artykuły zamieszczone w części III, autorstwa naukowców ukraińskich, tematycznie 
ściśle zwiip:ane z profilem opracowania, rozszerzają podejścia prezentowane w opracowa­
niach polskich i powinny stanowić inspirację do podejmowania na gruncie polskim badań 
zainicjowanych przez naukowców ukraińskich. 

Wydawany zbiór prac, zgodnie z opinią recenzenta prof. dra bab. Bogusława Piertule­
wicza ,.odpowiada na potrzebę ukazania szerokich kontekstów edukacji techniczno-infor­
matycznej ( ... ). Praca jest interesująca tak dla teoretyków, jak i praktyków Edukacji Tech­
niczno-Informatycznej oraz osób zajmujących się problemami wykorzystania technik in­
formatycznych". Szczególnym jej walorem jest „szerokie ujęcie problematyki włączenia 
technologii informacyjnych do procesu kształcenia". 

Mam więc nadzieję_. że z opracowania tego będą korzystali wszyscy Ci. 1-..-tórzy zajmują 

się problemami z zakresu edukacji technicznej i informatycznej, tzn. zarówno naukowcy, 
nauczyciele, jak i studenci. 

Jolanta WlLSZ 


